SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria” GENTIAN SADIKU” Subjekt FIZIK I ka ndertuar Pasqyrat Financiare per
vitin 2019 ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe perkatesisht ne
mbeshtetje te plote te SKK2. Subjkti I nderton dhe I paraget Pasqyrat Financiare sipas
SKK ne baze te Ligjit nr.15/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
4 Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel
si : Politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve, njohjen ¢ te drejtave,
njohjen e te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e e tyre.Gjthashtu
gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jana pasur parasysh Parimet e informacionit: si
Parimi | te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi I Njesise Ekonomike
Raportuase,Parimi 1 vijimesise se veprimtarise Raportuesesi dhe Parimi |
kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge ¢
bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat
kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2019
jane:Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,Parimi | Paragitjes me
Besnikeri,Parimi I Perparesise se  permbajties ekonomike mbi  formen
ligjore,Paanshmeria,Parimi 1 maturise,Parimi | plotesise.Qendrueshmeria  dhe
Krahasueshmeria.

Ne vijim do te interpretojme vlerat e paraqitura ne pasqyrat perkatese.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurta:

Bilanci Kontabel nis me:Zeri 1.1.4ktive monetare te cilat arrijne ne fund te vitit 2019 ne
vleren 128404 leke ge rezultojne ne banke me 31.12.2019.

Gjendja e klienteve eshte ne vleren 6,177,600 leke te pa likujduar deri me 31.12.2019
Gjedja e Malira 1,206,503 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera:

Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,000,000 leke perben detyrimin e palikujduar ndaj furnitoreve deri
me 31.12.2019
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit e vieren 2,269,568 leke detyrime ndaj ortakut

Te pagueshme ndaj punetoreve 23,088 leke pasqyron detyrimet e shogerise ndaj
punonjesve per pagat e muajit dhjetor 2019 dhe

Detyrime tatimore 7,696 leke jane detyrimet ¢ shogerise per sigurimet shogerore  te
muajit dhjetor te cilat jane paguar ne fillim te vitit pasardhes.

11 KAPITALI:

Fitimi i pashperdare ne shumen (humbja ) 1,172,980 leke eshte fitimi I mbartur nga vitit e
kaluar .




. Fitimithumbja) e vitit financiar 115,801 leke perfageson fitimin e shogerise te krijuar
vetem gjate vitit 2019

T'E ARDHURAT DHE SHPENZIMET:

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar sipas natyres fillon me:

Shitjet neto 35,243,595 leke perfagesojne shitjet neto te realizuara gjate vitit 2019
Materialet e konsumuara 34,034,759 leke perbehet nga shpenzimet per blerjen e
mallrave per shitje plus taksen doganore

Kosto e punes 358,800 leke perbehet nga:pagat e personelit 312,000 leke dhe
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 46,800 leke per vitin 2019.

Shpenzime té tjera shfrytézimi 713,800leke shpezime taksa e bashkise si dhe sherbim
bakare

Nr mesatar i punonjesve per vitin 2019 eshte 1 punonjes




